
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
Odbor majetku města 

Číslo VERA: SoVZ 409/2024  
Číslo GINIS: 
Vlastní číslo: 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 

posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

Smlouva o vypořádání závazků k dodatku č. 1 k SOD 0328/2023/OMM 

uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Příkazce: 

Město Kopřivnice 

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupeno: Ing. Adamem Ondrašíkem, vedoucím odboru majetku města 

IČ: 00298077 

DIČ:                        CZ00298077 

(dále jen „příkazce“) 

 

1.2 Příkazník: 

Ing. Ivan Kudra 

Adresa: Ivana Sekaniny 1802/11, 708 00 Ostrava - Poruba 

Zastoupen: Ing. Ivanem Kudrou 

IČ:                            07506805 

DIČ: není plátce DPH 

(dále jen jako „příkazník“) 

2. Popis skutkového stavu 

2.1 Na základě podepsaného Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 0328/2023/OMM ze dne 5. 2. 
2024 (příloha č. 1), jehož předmětem bylo zajištění výkonu technického dozoru stavebníka 

a koordinátora BOZP při realizaci stavby „Oprava mostu na ul. Kpt. Jaroše ev. č. 36c-M4 v 

Kopřivnici“, provedl příkazník pro příkazce předmětné služby, dále jen „dodatek“. Ceny 
služeb již byly uhrazeny na základě faktur vystavených příkazníkem.  

2.2 Město Kopřivnice je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv (RS) dle § 2, 
odst. 1, zákona č. 340/2015 Sb., který jí ukládá povinnost uzavřený dodatek zveřejnit 
postupem podle tohoto zákona. Zde došlo ke zpoždění zveřejnění v registru smluv, tudíž 
je vystavena tato Smlouva o vypořádání závazků.   

2.3 Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo ve 
stanovené lhůtě k uveřejnění Dodatku č. 1 k SOD 0328/2023/OMM uvedeném v odst. 1 
tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 



 2 / 2 

2.4 V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
dodatku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve 
snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku včasného neuveřejnění dodatku 
v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále 
uvedeno. 

3. Práva a závazky smluvních stran 

3.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaného dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednaným dodatkem a počítají se od data jejího uzavření. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného dodatku považují za plnění dle tohoto dodatku a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v RS plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

3.4 Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 
zákona č. 340/2015 Sb. se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením 
§ 5 zákona č. 340/2015 Sb. 

4. Závěrečná ujednání 

4.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smlouvu zašle správci registru k 
uveřejnění příkazce. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami dodatku na základě vzájemné dohody řídily 
již ode dne podpisu tohoto dodatku a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá 
podle této smlouvy. 

4.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

4.4 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

1) Dodatek č. 1 k SOD 0328/2023/OMM ze dne 5. 2. 2024 

 

 V Kopřivnici dle el. podpisu V Ostravě dle el. podpisu 

    

 

 _______________ _______________ 

 Ing. Adam Ondrašík Ing. Ivan Kudra 

                příkazce                                                                 příkazník 



MĚSTO KOPŘIVNICE
Odbor majetku města

Číslo SPISU: 7330/2023 
Číslo VERA: 
GINIS: 
Číslo 
REGISTR:0328/2023/1

   

Příkazní smlouva č. 0328/2023/OMM
DODATEK Č. 1

č. příkazce: 0328/2023/OMM/1

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Příkazce:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Ing. Adam Ondrašík, vedoucí odboru majetku

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. Magda Šebestová, 

tel.: 556 879 664, +420 603 421 261; e-mail: magda.sebestova@koprivnice.cz

Lenka Šimíčková,

tel.: 556 879 695, +420 731 608 147; e-mail: lenka.simickova@koprivnice.cz

(dále jen „příkazce“)

1.2.  Příkazník: 

Ing. Ivan Kudra 

Adresa: Ivana Sekaniny 1802/11, 708 00 Ostrava - Poruba

Zastoupen:               Ing. Ivanem Kudrou

IČ: 07506805

DIČ: CZ8402065276 (neplátce DPH)

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

Ing. Ivan Kudra

tel. +420 727 842 078, kudra.projekt@gmail.com 

(dále jen jako „příkazník“)



2. Úvodní ujednání

2.1. Smluvní  strany uzavřely dne 18.  5.  2023 příkazní smlouvu (dále jen „příkazní smlouva“),
jejímž  předmětem  je  zajištění  výkonu  občasného  technického  dozoru  stavebníka  a
koordinátora BOZP při realizaci stavby „Oprava mostu na ul. Kpt. Jaroše ev. č. 36c-M4 v
Kopřivnici“, dále jen „stavba“.

2.2. Při provádění díla na mostě vyšly najevo skutečnosti dříve nepředvídané, které si vyžádaly
provedení  prací,  které nebyly  původně  zadány a  práce na mostě se posunují  do konce
května 2024. Tím vznikla potřeba prodloužit lhůtu i pro výkon technického dozoru stavebníka
a výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Smluvní strany uzavírají tento
dodatek za účelem navýšení ceny a prodloužení termínu výkonu příkazníka.

3. Změna příkazní smlouvy

3.1. V průběhu realizace příkazu vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeba víceprací
spočívající ve zvýšení četnosti návštěv příkazce a prodloužení doby plnění příkazu: 

a) výkon TDS v roce 2024 - 20 návštěv x 3 000 Kč (60 000 Kč)

b) výkon KBOZP v roce 2024 – 32 návštěv x 1 900 Kč (60 800 Kč)

Cenový dopad všech víceprací na odměnu příkazníka je: +120 800 Kč bez DPH

3.2. S ohledem  na  výše  uvedené  se  smluvní  strany  dohodly  na  následující  úpravě  příkazní
smlouvy.

Čl. IV. odst. 2 se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„Předpokládaný termín zahájení realizace stavby je: 05/2023
Předpokládaný termín ukončení stavby je: 31. 05. 2024“

Čl. V. odstavce 1 a 2 se v celém rozsahu nahrazují tímto zněním: 

         1. Odměna za technický dozor stavebníka je stanovena dohodou smluvních stran a činí:
3 000,-Kč bez DPH za 1 návštěvu stavby. Předpokládaný počet návštěv 59. Náklady na TDS
činí 177.000,- Kč bez DPH při splnění počtu návštěv. 

         2. Odměna za koordinátora BOZP je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 1 900,-Kč
bez DPH za 1 návštěvu stavby. Předpokládaný počet návštěv 71. Náklady na KOO BOZP
činí 134.900,- Kč bez DPH při splnění počtu návštěv.“

3.3. Ostatní ujednání příkazní smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

4. Závěrečná ujednání

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci registru k
uveřejnění objednatel.

4.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl
uzavřen  po  vzájemném  projednání  dle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle  určitě,  vážně  a
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

4.3. Uzavření  tohoto  dodatku  bylo  schváleno  Radou  města  Kopřivnice  dne  30.  1.  2024
usnesením č. 975.

4.4. Tento dodatek je podepsán elektronicky.  

2 / 3



                      Za příkazce:                                                            Za příkazníka:

                     _______________                                                 _______________

                   Ing. Adam Ondrašík                                                    Ing. Ivan Kudra

            vedoucí odboru majetku města                                                     

3 / 3


	1. Smluvní strany
	2. Úvodní ujednání
	3. Změna příkazní smlouvy
	4. Závěrečná ujednání

		2024-02-05T14:18:44+0100


		2024-02-05T16:33:41+0100
	Ivan Kudra


		2024-07-04T18:23:07+0200
	Ivan Kudra


		2024-07-08T16:13:13+0200




